государственное автономное профессиональное
образовательное учреждение Свердловской области

«СЛОБОДОТУРИНСКИЙ АГРАРНО-ЭКОНОМИЧЕСКИЙ ТЕХНИКУМ»
(ГАПОУ СО «СТАЭТ»)

ПРИКАЗ

** А * с. Туринская Слобода № Я̂Л_

О проведении дополиителъЙых санипшрно-противоэпидемиологических
(профилактических) мероприятий, направленных на предупреждение и

ограничение распространения на территории Свердловской области новой
коронавирусной инфекции, вызванной COVID-19

В связи с угрозой завоза и распространения новой коронавирусной
инфекции, вызванной COVID-19, руководствуясь п.2 статьи 50 Федерального
закона от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом
благополучии населения» (Собрание законодательства РФ, 1999 № 14 ст. 1650),
постановлением главного государственного санитарного врача РФ от
02.03.2020 г. № 5 «О дополнительных мероприятиях по недопущению завоза и
распространения новой коронавирусной инфекции, вызванной 2019-nCoV»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план санитарно-эпидемиологических мероприятий по
профилактике заболеваний коронавирусной инфекцией и ОРВИ, в
соответствии с приложением № 1 к настоящему приказу.

2. Фалалеевой Т.Ю., врачу-педиатру, организовать совместно с другими
сотрудниками образовательной организации усиление
противоэпидемиологического режима в ГАПОУ СО «СТАЭТ» а именно:
проведение утренней термометрии и осмотра с целью выявления больных,
усиление контроля за соблюдением температурного режима, режимов
текущей дезинфекции, с применением дезинфицирующих средств,
обладающих вирулицидным эффектом, обеззараживание воздушной среды
с соблюдением условий техники безопасности, соблюдение масочного
режима и другие.

3. Фалалеевой Т.Ю. врачу-педиатру, провести информационно
просветительские беседы с обучающимися техникума по профилактике
заболеваний (Приложение № 2)

4. В случае выявления больных гриппом, ОРВИ, внебольничными
пневмониями, организовать контроль за мероприятиями в соответствии с
санитарно-эпидемиологическими правилами СП 3.1.2.3117-13
«Профилактика гриппа и других острых респираторных вирусных
инфекций», СП 3.1.2.3116-13 «Профилактика внебольничных пневмоний»
(в том числе по медицинскому наблюдению за контактными лицами).

5. При эпидемиологическом распространении гриппа и ОРВИ (отсутствие по
причине гриппа и ОРВИ 20% и более детей) оперативно, в течение суток
организовать образовательный процесс с использованием дистанционных

		2021-10-06T08:36:30+0500
	Шутова Светлана Дмитриевна